I. F. LOESTEIN de liene. *Argent.* 1774. 4.

C. H. MERR, diss. sistens anatomiam et physiologiam lienis. *Giessae.* 1784. 4.

A. MORESCHI, *Del vero e primario uso della milza nell'uomo e tutti gli animali.* in *Milano.* 1803. 256 pagg. 8.

Timotheus CLARKE, *De lienis resectione in cane vivo.* Misc. Acad. Nat. Cur. Dec. 1. A. 4 et 5. 1673. 74. p. 203.

Just. Frider. DILLENIUS, *de lienis exsectione in cane vivo.* *ibid.* Dec. 3. A. 7. et 8. 1699 et 1700. p. 280.

Ant. VALLISNIERI, *de lienii cani exemto.*

Ephemerid. Acad. Nat. Curios. Cent. 3. et 4. p. 55.

Laurent. HEISTER, *De cane, cui lienem extirpavi.* *ibid.* Cent. 3. et 4. p. 468. Cent. 5. et 6. p. 233.

42.

Pancreas, glandula est conglomerata, acinis telâ cellulosâ conjunctis, composita, plerumque in curvatura duodeni sita; convenit structurâ glandulis salivalibus et liquidum secernit salivæ similem, quod per ductum *pancreaticum s. Wirsungianum* conductur in *choledochum*, canalem communem e ductu cystico et pancreatico orientem et in duodenum sese aperientem. Multum variat pancreas situ et formâ in variis animalibus sed et ibi adesse videtur, (aut glandulæ analogæ) ubi nullum hepar. In aliis e. g. piscibus, canales excretorii, hepatis nimirum et pancreatis, seorsim et saepius plures, vel in ventriculum, vel in duodenum, vel in utraque, sese exonerant.

J. G. WIRSUNG, figura ductus ejusdam cum multiplicibus suis ramulis noviter in pancreate observati. *Patav.* 1642. fol.

43.

Liquida hæc, *bilis* et *succus pancreaticus*, quam maxime sunt necessaria, ad mutationem chemicam alimento rum absolvendam et ad chylum præparandum. Qua in metamorphosi, gas qualemunque, in statu sano, nec requiritur, nec evolvitur.

I. C. L. OCKEL, an aer secundum sanitatem adsit in primis viis. *Halaë.* 1790. 8.

Experimentis ingeniose in hominibus et animalibus institutis, quæstio negatur.

Hartenkeil med. chir. Zeit. 1794. 2 B. p. 20.

44.

Chylus intestinis, motu peristaltico magis secer-nitur, certe parietibus intestinalibus magis appro-pinquatur, ubi ab ostiis innumeris vasorum lacteo-rum s. lymphaticorum absorbetur.

45.

Systema vasorum lacteorum s. lymphaticorum, et digestionis et respirationis functionem arcto vinculo conjungit, imo circulum claudit, quo am-bæ sunt inclusæ. Vasa hæc, non solum in mesenterio repartita, sed ad omnes partes totius corporis divisa, chylum, glandulis congregatis (*mesarai-cis*) magis elaboratum, in receptaculo chyli (*ci-sternâ lumbali*) colligunt. Inde lympha per ductum thoracicum adscendit et in venâ subclaviâ sinistrâ sanguini guttatum sese admiscet.